АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» апреля  2015 года                                                                                      №  266
          г. Лянтор

О проведении городских соревнований
по пожарно – прикладному спорту,
посвящённых празднованию 70 – й
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 – 1945 годов

В соответствии с Календарным планом проведения физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор, в целях обеспечения условий для развития и популяризации на территории городского поселения  Лянтор физической культуры и массового спорта, пропаганды здорового образа жизни среди жителей города:
1.  Утвердить:
1.1. Положение о проведении городских соревнований по пожарно – прикладному спорту, посвящённых празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. План мероприятий по подготовке и проведению городских соревнований по пожарно – прикладному спорту, посвящённых празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение городских соревнований по пожарно – прикладному спорту, посвящённых празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 07 мая 2015 года.
3.  Управлению экономики (Жестовский С. П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность», муниципальному учреждению «Культурно – спортивный комплекс Юбилейный» (Асадуллаев М. А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (Панина Н. А.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану  мероприятий по подготовке  и проведению городских соревнований по пожарно – прикладному спорту, посвящённых празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города									      С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению Администрации городского
поселения Лянтор
от «27» апреля 2015 года № 266

Положение
о проведении городских соревнований
по пожарно – прикладному спорту, посвящённых празднованию 70 – й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

1. Задачи

1.1. Городские соревнования по пожарно – прикладному спорту, посвящённые празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов проводятся в соответствии с Календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор на 2015 год, и решают задачи:
- обеспечения условий для развития на территории городского поселения Лянтор физической культуры и массового спорта;
- пропаганды активного и здорового образа жизни среди жителей города;
- выявления сильнейших спортсменов.

2. Сроки, место и время проведения

2.1. Городские соревнования по пожарно – прикладному спорту, посвящённые празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов проводятся 07 мая 2015 года на  городском стадионе.
2.2. Начало соревнований в 12.00 ч.
2.3. Заседание судейской коллегии  07 мая 2015 года в 11-30 на городском стадионе.

3. Участники соревнований

3.1. К участию в городских соревнованиях соревнования по пожарно – прикладному спорту, посвящённые празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов  допускаются сборные команды общеобразовательных  учреждений г. Лянтор. Состав команды – 8 человек (4 юноши + 4 девушки).
3.2. Комплектование команд:
Юноши (1 чел) – младшая возрастная группа  2002-2003 г.р.;
Юноши (1 чел) и девушки (2 чел) -  средняя возрастная группа 2000-2001 г.р.;
Юноши (2 чел) и девушки (2 чел) - старшая возрастная группа1998-1998 г.р.

4. Программа

4.1. Городские соревнования по пожарно – прикладному спорту, посвящённые празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов включают 3 этапа.
1 этап – преодоление полосы препятствий (комбинированная эстафета) – юноши.
2 этап – перетягивание каната – общекомандное – (юноши и девушки).
3 этап – эстафета 4 * 100 м – девушки.

5. Судейство

5.1. Судейская бригада городских соревнований по пожарно – прикладному спорту, посвящённые празднованию 70 – й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов формируется муниципальным учреждением «Центр физической культуры и спорта «Юность».
5.2. Главный судья соревнований – тренер муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность» - Антошкин А. И.

6.Заявки

6.1. Заявки на участие в соревнованиях подаются в судейскую бригаду муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность»  до 11-30 часов  07 мая 2015 года. Телефон для справок 40-315, 8922-4151191.
6.2 Все участники команды допускаются к соревнованиям после прохождения инструктажа по технике безопасности.
6.3. Все участники команды должны иметь спортивную форму и спортивную обувь.
7. Определение победителей

7.1.Победители соревнований определяются судейской бригадой в личном и командном первенстве. В личном первенстве победители определяются в  каждом виде программы соревнований. Определение победителей по командному первенству осуществляется по наименьшей сумме времени, набранной на соревнованиях.

8.Награждение

8.1. Команды, занявшие призовые места награждаются кубками и дипломами соответствующих степеней и медалями.
8.2. Участники, занявшие призовые места награждаются в каждом виде программы соревнований дипломами, соответствующих степеней,  и денежными вознаграждениями.

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «27» апреля 2015 года № 266

План мероприятий
по подготовке и проведению городских соревнований
по пожарно – прикладному спорту, посвящённых празднованию 70 – й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1. Управление экономики

	1.1
	Размещение информации о проведении городских соревнований
по пожарно – прикладному спорту, посвящённых празднованию 70 – й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор

05.05.2015

Жестовский С. П.

	1. Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление
по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.1
	Проведение организационного совещания по подготовке и проведению городских соревнований по пожарно – прикладному спорту, посвящённых празднованию 70 – й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

29.04.2015

Брычук А. А.

	2.2
	Организация проведения городских соревнований по пожарно – прикладному спорту, посвящённых празднованию 70 – й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

до 07.05.2015

	3.Муниципальное учреждение
«Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный»

	3.1
	Озвучивание городского стадиона во время проведения спортивно-массового мероприятия.

07.05.2015

Асадуллаев М. А.

	3.2
	Подготовка сценария церемонии открытия и закрытия спортивно - массового мероприятия.
	до 29.04.2015

	3.3
	Звуковое обеспечение церемонии открытия  и закрытия спортивно - массового мероприятия.
	07.05.2015

	3.4
	Организация работы ведущих и  статистов при проведении спортивно - массового мероприятия.
	07.05.2015

	3.5
	Проведение церемонии открытия и закрытия спортивно - массового мероприятия.
	07.05.2015

	4. Муниципальное учреждение культуры
«Лянторская централизованная библиотечная система»

	4.1
	Размещение информации и статьи о проведении  городских соревнований
по пожарно – прикладному спорту, посвящённых празднованию 70 – й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в газете «Лянторская неделя»

10.05..2015

Панина Н. А.

	5. Муниципальное учреждение
«Центр физической культуры и спорта «Юность»

	5.1.
	Организация участия сборных команд общеобразовательных  учреждений г. Лянтор в соревнованиях

07.05.2015

Титовский В. В.

	5.2.
	Подготовка и ведение этапов соревнований в соответствии с программой, обеспечение  спортивным инвентарём.

07.05.2015

	5.3.
	Обеспечение судейства при проведении спортивно - массового мероприятия
	07.05.2015

	5.4.
	Приобретение дипломов,  наградного материала участникам.
	до
07.05.2015

	5.5.
	Подготовка помещений и раздевалок для участников и спортсменов спортивно - массового мероприятия
	до
07.05.2015

	5.6.
	Обеспечение медицинского контроля во время проведения спортивно - массового мероприятия
	07.05.20 15

	5.7.
	Проведение внепланового инструктажа по противопожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях.
Уведомление ФКГУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре (Степанов В. Г.) о проведении спортивно - массового мероприятия»

до
07.05.2015

image1.emf

oleObject1.bin